島原市報道資料

                              平成３１年２月２８日

報道関係者 各位

オストメイト対応型「前広便座」の贈呈式について

 標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

日 時  ３月４日（月）１４時００分～

場 所  外港庁舎（雲仙復興事務所２階）第二応接室

内 容  一般社団法人バリアフリー推進協会から市に対し、「前広便座」が寄贈されま
     す。

 説 明  オストメイト…便や尿を排泄する人工肛門・人工膀胱を持っている人。
      前広便座  …一般の便座より前部に広々としてスペースがあり、陰部洗浄
             等しやすくなっている。
      便座の設置 …通常の便座を交換するだけで利用できる。

担当：島原市福祉課 障害福祉班 担当 松田

電話：0957-62-8025
E-mail：fukushi@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん